



Styrelsen för Laurentius Petri Sällskapet

har sammanträtt och därvid konstituerat sig på följande sätt: ordförande: kyrkoherde A. Adell, Söderköping, vice ordf.: kyrkoherde K. Peters, Söndrum, pr Halmstad, sekreterare: domkyrko-sysselman Pehr Edwall, Växjö och kassaförvaltare disponent Sven Håkan Ohlsson, Box 98, Lund. Ledamot utan särskild funktion: domkyrkoorganist G. Arnér, Växjö.

Styrelsen diskuterade lämpliga åtgärder för värvning av nya medlemmar. Första häftet av Linköpingsbreviariet, som utgives med understöd av Humanistiska fonden och som redigeras av kyrkoherde K. Peters, utsändes den 15 april. Fortsatt bidrag till utgivandet av detta nytryck skall sökas hos Humanistiska fonden. Undersökningar pågå om möjlighet att utge det stora vackra Graduale svecicum. Det anmäldes att första delen av Det svenska antifonalet, omfattande antifonale till veckans samtliga tideböner, föreligger färdigt.

Årets sommarkonvent och årsmötet med sällskapet skall hållas i Danderyd den 25—30 juli. Medverkan har utlovats av musikdirektörerna Eric Ericsson, Ruth Ericsson, Gotthard Arnér och Finn Viderö. Fullständig ordning meddelas senare.

Meddelande lämnades om det planerade sammanträdet med den Nordiska nämnden för tidegård, som skall förläggas till Åbo 13—15 juni.

Förslag till minnespenning eller förtjänsttecken förelåg avsett att utdelas av årsmötet på styrelsens förslag till donatorer och andra sällskapets välgörare. I samband härmed föreslog styrelsen

årsmötet att bestämma avgiften för ständiga ledamöter till 250 kronor.

På inbjudan av kyrkoherde Peters beslöt styrelsen föreslå årsmötet att 1951 års konvent, som sammanfaller med tioårsminnet av sällskapetets grundande, skall förläggas till S:t Olofs kapell Tylösand första veckan i augusti. Möjligheterna att anordna en vecka till införande i det nya antifonalet skulle undersökas.

Under år 1950 utsändes Svenskt Gudstjänstliv som medlemsblad till sällskapetets samtliga medlemmar. Styrelsen väddar till en var att omgående insända årsavgiften, som av årsmötet fastställts till tio kronor på Laurentius Petri Sällskapetets postgironummer 17 13 72, Box 98, Lund.

Ordf.

LPS:s studiekonvent i Växjö 1949.

S:t Sigfrids gamla stad var under en solig augustivecka i somras platsen för LPS:s studiekonvent. I många avseenden är Växjö en lämplig ort för en sammankomst som denna: goda kommunikationer, utmärkta inkvarteringsmöjligheter och ett förträffligt orgelverk. Domkyrkan är tyvärr i viss mån att betrakta som ett minus: myndigheternas avslag på ansökan om tillstånd till restaurering har gjort, att kyrkan fortfarande framstår föga presentabel. Men det kan bättras till ett annat år.

Det var en ganska talrik skara, som tisdagen den 2 augusti invaderade Växjö. Konventet räknade ett fyrtiotal fasta deltagare, vilket är ett lämpligt antal för en arbetande konferens. Olyckligtvis var proportionerna mellan präster och lekmän inte idealiska. Det var bara några få präster med, och det är dock en stor tillgång att deras antal vid ett sådant

konvent inte är alltför ringa, särskilt med hänsyn till bibelgruppernas arbete och behovet av enskild själavård.

Konventet hade tre arbetslokaler: Domkyrkan, Församlingshemmet — ursprungligen ett gammalt patricierhus, med en tillbyggd vacker hörsal, prydd med ny fondmålning av Torhamn — och Smålands Museum, där den sköna kyrksalen med dess gamla Cahmanorgel från 1700 blev en kär tillflyktsort för mötesdeltagarna. Kyrkoherde Adell ledde instruktionen i tidesången, och musikdirektör Eric Ericson trollade skickligt med den blandade kören, som lät höra sina färdigheter i en förträfflig konsert på lördagsaftonen i Domkyrkan, vid vilken också domkyrkoorganisten Arnér med känd förmåga medverkade med kompositioner av Thomas Arne, Distler och Bach. Kören sjöng Purcell, Lasso, Walther, Pretorius och Eccard. Efter konserten sjöngs vespern. Man kan

överhuvud konstatera, att både den blandade körsången och tidegårdssången knappast någonsin klingat så väl som vid detta konvent.

Föredragen var få men lödiga. I Museets kyrksal talade en afton dr. Buchholz om kyrkosångsarbetets teologiska »Sitz im Leben» på ett djup-tänkt och fascinerande sätt, och dr. P. G. Vejde höll ett intressant föredrag om Smålands kyrkor. I Domkyrkan gav mag. Viderø en grandios demonstration av Bachs orgelmusik i anslutning till en föreläsning, som bevisades även av Växjö stifts organist- och kantorsförenings medlemmar, och efter årsmötet på söndagen höll direktor Sven-Åke Rosenberg ett fint och djupt föredrag om Liturgi och diakoni — ett föredrag, som man ville hoppas på något sätt befordras till trycket. Ett intressant inslag i programmet var besöket på S:t Sigfrids Stiftelses folkhögskola Kronoberg, där kyrkoherde Gustaf Linder introducerade deltagarna i bygdens andliga tradition och där Stiftelsen utövade en uppskattad gästfrihet vid ett trivsamt samkväm.

Vid fredagsmässan i Bergunda medeltidskyrka officierade pastor C. F. Willstedt i Öjaby, och på söndagskvällen hölls det avslutande completoriet i Härlövs underbara lilla tempel. I samband med gudstjänsten var mötesdeltagarna inviterade till ett behagligt samkväm i kantorshemmet,

där varken ostkaka eller andra småländska läckerheter saknades.

Söndagen blev som sig bör konventets höjdpunkt. I högmässan i Domkyrkan predikade stiftets domprost, dr. Ivar Hylander, och mässan celebrerades av kyrkoherde Adell. I aftonsången predikade domkyrkosyssloman Pehr Edwall.

Årsmötesförhandlingarna hölls i Museets kyrksal. Årsberättelsen återfinnes på annan plats i detta nummer. Styrelsen omvaldes, och ansvarsfrihet beviljades. Årsavgiften fastställdes till kr. 10. Meddelande lämnades om Humanistiska fondens anslag till tryckning av linköpingsbreviariet och om förhandlingar angående införande av Svenskt gudstjänstliv som LPS:s medlemsblad. För prenumeration på tidskriften till Nordiska nämndens medlemmar anslogs kr. 100. Nästa årsmöte skall hållas i Danderyd. Till årsmötet ingick telegrafiska hälsningar från biskop Brilioth och från Dansk Kirkesangs samtidigt pågående årsmöte på Ry Høiskole.

Studiekonventet i Växjö gav god instruktion i kyrkosång och teologi, skön orgelmusik och mycken uppbyggelse och gemenskap kring Ordet och Sakramenten, allt hägnat och sammanhållet av Kyrkans tidegård, buret av tillbedjans stilla Ande. Minnet därav är ett solstråk i vintermörkret.

Pehr Edwall.

Årsberättelse för LPS, avseende arbetsåret 1948/1949.

Sällskapets medlemsantal den 31 december 1948 uppgick till 123 matrikelförda medlemmar.

Sällskapets styrelse under arbetsåret har utgjorts av följande personer: ordf. kyrkoherde Arthur Adell, Sö-

derköping, v. ordf. kyrkoherde, teol. lic. Knut Peters, Söndrum, sekr. domkyrkosyssloman Pehr Edwall, Växjö, kassaförvaltare disponent Sven-Håkan Ohlsson, Lund, samt domkyrkoorganisten Gotthard Arnér, Växjö. Supp-

leanter: kyrkoadjunkten, teol. lic. Evert Palmer, Stockholm, kyrkoadjunkten Lars Lindhagen, Danderyd, musikdirektör Ruth Ericsson, Stock-sund. Till revisorer utsågos vid förra årsmötet kyrkoherde Sven Ljung, Ve-inge, och musikdirektör Reinhold An-dersson, Harplinge, med komminister Olle Agrell, Finspång, och kyrkoadjunkt Sven Björck, Järnsås, som suppleanter.

Styrelsen har under arbetsåret hål-lit två protokollförda sammanträden, varjämte i förekommande fall vissa ärenden avgjorts per capsulam.

Årets studiekonvent har avhållits i Växjö den 2—7 augusti under med-verkan av bl. a. mag. art. Finn Vi-derø, dr. phil. Friedrich Buchholz, di-rector S.-Å. Rosenberg samt musik-direktörerna Arnér och Eric Ericson.

Styrelsen har beslutat att om möj-ligt anordna dels stiftskonvent, dels mindre intermordiska tidegårdsdagar. Den tidigare beslutade Rundabords-konferensen rörande aktuella tide-gårdsproblem har uppskjutits till för-slagsvis januari 1950.

Sällskapet har under året stått i kontakt med KSV:s centralstyrelse och med Sveriges kyrkliga studieförbund rörande gemensamma spörsmål.

Det nordiska samarbetet för tide-gårdens främjande har, förutom i kor-respondens och utbyte av litteratur samt personliga kontakter, i år ta-git sig uttryck i det av Nordiska nämnden anordnade mötet i Trond-heim den 21—23 juni 1949, där Sverige bl. a. företrädde av Sällskapets ord-förande.

Styrelsen har anhållit om anslag av statsmedel till dels den allmänna verksamheten, dels representationen i Trondheim, och till den senare även om anslag från föreningen Norden. Dessa ansökningar hava avslagits. Däremot har styrelsen för Humanis-

tiska fonden beviljat Sällskapet ett bidrag på kr. 5.000 för utgivande av Breviarium Lincopense. Härigenom har Sällskapet fått möjlighet att i ur-kundserien utgiva sagda breviarium i nytryck med inledning och register, utarbetade av kyrkoherde Knut Pe-ters.

Växjö den 6 augusti 1949.

Arthur Adell.

/Per Edwall.

Inkomster:

Behållning från räkenskaps- året 1947/1948	1.937: 27
Medlemsavgifter	940: —
Kollekter	286: 27
Redovisning från Gleerups förlag	63: 39
Övriga inkomster	6: —
	<hr/>
	3.232: 93

Utgifter:

Halmstadmötet	969: 35
Bokinköp	74: 12
Pren. på Sv. Gudstjänstliv	100: —
Trycksaker	97: 45
Övriga skrifter	19: 65
Behållning till räkenskaps- året 1/7—31/12 1949	1.972: 36
	<hr/>
	3.232: 93

Förestående räkenskaper ha befun-nits förda med noggrann omsorg samt försedda med erforderliga verifikatio-ner. Undertecknade föreslå därför full och tacksam ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.

Harplinge och Veinge den 13. VII.
1949.

Reinhold Andersson. Sven Ljung.